
Campus Birigui - Licenciatura em Física - Noturno 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

251024575911 TALIS DE MATTOS SOARES 08/12/2007 587,2 680,4 617,0 615,8 820,0 664,1 664,1 1 

251034604933 JOAO PEDRO BARBOZA HAMAI 04/10/2007 581,7 635,6 603,2 594,5 880,0 659,0 659,0 2 

251007951113 LUANA DANTAS DOS SANTOS 03/12/2007 639,1 578,9 564,7 572,2 820,0 635,0 635,0 3 

231021330742 RYAN VALERIO GONCALVES 28/03/2006 522,8 677,5 557,2 523,3 880,0 632,2 632,2 4 

251050185494 CARLOS EDUARDO DA SILVA GRUPPO 22/06/2005 660,5 617,5 653,8 569,3 640,0 628,2 628,2 5 

251015203580 MARINA MATYKO FUJIMORI 06/09/2007 595,2 600,9 545,5 581,4 740,0 612,6 612,6 6 

251012744164 CRISTIANO RONALDO DOS SANTOS 07/06/2008 588,4 666,3 569,0 587,1 620,0 606,2 606,2 7 

251006924707 GABRIEL VERONEZE TOLENTINO 17/12/2007 525,9 565,8 610,7 610,4 700,0 602,6 602,6 8 

231016099484 WILLIAM NEVES FERREIRA 29/01/2003 584,1 706,2 579,9 537,7 580,0 597,6 597,6 9 

251019722049 LUIS FILIPE CERA GUIMARAES 08/10/2007 560,7 771,3 566,1 581,6 500,0 595,9 595,9 10 

251040722166 HIGOR KATSUMI TOMIYAMA 21/08/2007 513,1 587,9 538,3 593,8 680,0 582,6 582,6 11 

251005673347 JULIA PONTANI ROSA 19/01/2008 567,5 623,5 552,1 489,8 680,0 582,6 582,6 12 

251016256876 KRISLIAN KESLEI BRITO GOMES 19/07/1988 555,7 618,1 550,3 579,9 600,0 580,8 580,8 13 

251045307211 NATANIEL SOUZA LIMA 16/11/1990 538,4 503,2 565,2 550,0 720,0 575,4 575,4 14 

241027515295 HEITOR TRINDADE MOREIRA 06/11/1959 603,3 557,0 635,2 554,2 520,0 573,9 573,9 15 

231032767585 MATEUS VIANA CERINO 28/08/1989 512,0 720,7 515,0 510,0 600,0 571,5 571,5 16 

231012585288 JOAO PABLO DA SILVA ALMEIDA 01/12/2005 544,6 630,3 554,6 541,3 580,0 570,2 570,2 17 

251007951378 MARCOS VALERIO VIEIRA DE MELO 01/04/1984 539,0 487,7 595,1 582,6 620,0 564,9 564,9 18 

241000844332 EDSON DIVINO CUSTODIO JUNIOR 05/07/2007 574,9 524,9 493,7 405,6 820,0 563,8 563,8 19 

251022841489 GABRIEL SGARBI LEITE DE OLIVEIRA E SILVA 30/09/2007 529,4 737,0 443,1 503,0 600,0 562,5 562,5 20 

251028811841 GAEL DAVID CLETO 20/04/2008 584,4 378,3 483,4 549,4 800,0 559,1 559,1 21 

251033569681 ITALO MANTOVANI XAVIER DE OLIVEIRA 05/05/2007 561,2 594,1 572,2 519,2 540,0 557,3 557,3 22 

251052393724 KENEDY QUINTINO CAMPOS 16/12/1998 582,4 515,0 560,7 616,6 500,0 554,9 554,9 23 

251051048790 HELENO HELYNE DE SOUZA JUNIOR 27/06/1977 529,6 401,5 642,6 496,6 700,0 554,1 554,1 24 

251018392836 GUSTAVO BRENO SILVA DOS SANTOS 18/08/2001 542,1 554,4 501,9 531,3 640,0 553,9 553,9 25 

251014602238 VITOR BASSI SALVAJOLI 15/03/2008 508,8 628,0 551,2 505,5 560,0 550,7 550,7 26 

241031925258 YURI HENRIQUE DA SILVA RAMOS MACEDO 28/06/2007 552,3 629,4 512,7 578,0 480,0 550,5 550,5 27 

251009070201 MARCUS VINICIUS RODRIGUES PEREIRA 09/03/2008 591,5 554,4 491,4 541,2 560,0 547,7 547,7 28 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PROCESSO SELETIVO SISU - 2026.1

Edital 10/2026, de 2 de Fevereiro de 2026

Documento gerado em 22 de Fevereiro de 2026 às 00:43 Página 1



Campus Birigui - Licenciatura em Física - Noturno 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

251009999789 VITOR CAMILO ALVES 10/07/2007 429,5 594,1 425,6 446,9 840,0 547,2 547,2 29 

251014089675 FELIPHE LIMA RIBEIRO 16/01/2008 581,8 488,9 600,4 541,8 500,0 542,6 542,6 30 

241001503820 JOAO HENRIQUE NASCIMENTO MATOS 26/05/2005 499,6 583,1 494,6 522,7 600,0 540,0 540,0 31 

231000793712 GUILHERME RODRIGUES QUEIROZ 19/04/2002 513,4 552,9 480,6 564,7 580,0 538,3 538,3 32 

251028599313 GABRIELLE SOPHYA GUEDES GOMES 12/01/2008 588,9 379,3 566,2 401,5 740,0 535,2 535,2 33 

251015873051 GUILHERME LUIZ CARNEIRO GIANINI 28/05/2008 593,8 632,9 396,5 466,5 580,0 533,9 533,9 34 

251027616340 ISADORA NEGRAO PIRES 26/11/2007 542,6 475,8 489,4 497,5 660,0 533,1 533,1 35 

251026449651 HELIEL SIMOES DA SILVEIRA 14/01/1999 565,7 519,2 498,1 526,8 540,0 530,0 530,0 36 

251043669315 NAYARA DE LOURDES WANZELER FARIAS 08/01/2008 564,7 502,3 409,0 418,0 740,0 526,8 526,8 37 

251020277983 JOABE MARTINS RAMOS 11/09/2007 518,8 647,9 489,1 557,7 420,0 526,7 526,7 38 

241019069855 KELLY PEREIRA DA SILVA 04/04/1985 575,4 427,0 600,9 609,4 420,0 526,5 526,5 39 

251032148826 BARBARA GOMES 18/02/2008 628,2 374,3 544,0 526,3 540,0 522,6 522,6 40 

241000221770 STEFANI ALESSANDRA MUNIZ DE SOUZA 10/01/2007 536,0 488,5 509,4 453,1 620,0 521,4 521,4 41 

251024878299 GABRIELLI DA SILVA DE AQUINO 08/11/2007 552,3 400,7 523,1 497,5 520,0 498,7 498,7 42 

241032863276 CAUA ALENCAR DOS SANTOS 07/01/2007 520,1 534,2 462,1 515,4 460,0 498,4 498,4 43 

251040320755 FRANCISCO JHEIMESON DOS SANTOS 22/04/2008 447,2 433,3 500,6 446,5 600,0 485,5 485,5 44 

251015070856 AMILY BEIRA MAR DOS SANTOS 05/08/2007 501,4 493,4 450,2 492,4 480,0 483,5 483,5 45 

251046550017 EDUARDO CARVALHO SCHEIDEGGER 06/03/2007 513,7 438,1 463,9 490,5 500,0 481,2 481,2 46 

241014122329 CAMILLI RODRIGUES DA SILVA 05/02/2004 414,4 437,4 343,7 404,6 540,0 428,0 428,0 47 

251043136679 MURILO PAES DORNELLAS 15/01/2008 364,3 382,0 443,6 369,6 520,0 415,9 415,9 48 

251002294931 LUANA STEFANE FERREIRA DA SILVA 07/07/2007 502,0 421,2 355,4 364,3 380,0 404,6 404,6 49 

251007870503 DANIEL DIAS DE SOUZA 27/06/2007 453,8 -- 476,7 -- 360,0 258,1 258,1 50 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PROCESSO SELETIVO SISU - 2026.1

Edital 10/2026, de 2 de Fevereiro de 2026

Documento gerado em 22 de Fevereiro de 2026 às 00:43 Página 2



Campus Birigui - Licenciatura em Física - Noturno 
LB_EP: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras e possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um
salário mínimo.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

251028599313 GABRIELLE SOPHYA GUEDES GOMES 12/01/2008 588,9 379,3 566,2 401,5 740,0 535,2 535,2 1 

251043669315 NAYARA DE LOURDES WANZELER FARIAS 08/01/2008 564,7 502,3 409,0 418,0 740,0 526,8 526,8 2 

251020277983 JOABE MARTINS RAMOS 11/09/2007 518,8 647,9 489,1 557,7 420,0 526,7 526,7 3 

241000221770 STEFANI ALESSANDRA MUNIZ DE SOUZA 10/01/2007 536,0 488,5 509,4 453,1 620,0 521,4 521,4 -- 

241032863276 CAUA ALENCAR DOS SANTOS 07/01/2007 520,1 534,2 462,1 515,4 460,0 498,4 498,4 -- 

251040320755 FRANCISCO JHEIMESON DOS SANTOS 22/04/2008 447,2 433,3 500,6 446,5 600,0 485,5 485,5 -- 

251015070856 AMILY BEIRA MAR DOS SANTOS 05/08/2007 501,4 493,4 450,2 492,4 480,0 483,5 483,5 -- 

241014122329 CAMILLI RODRIGUES DA SILVA 05/02/2004 414,4 437,4 343,7 404,6 540,0 428,0 428,0 -- 

251002294931 LUANA STEFANE FERREIRA DA SILVA 07/07/2007 502,0 421,2 355,4 364,3 380,0 404,6 404,6 -- 

251007870503 DANIEL DIAS DE SOUZA 27/06/2007 453,8 -- 476,7 -- 360,0 258,1 258,1 -- 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PROCESSO SELETIVO SISU - 2026.1

Edital 10/2026, de 2 de Fevereiro de 2026

Documento gerado em 22 de Fevereiro de 2026 às 00:43 Página 3



Campus Birigui - Licenciatura em Física - Noturno 
LB_PCD: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um
salário mínimo e é pessoa com deficiência.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

251015070856 AMILY BEIRA MAR DOS SANTOS 05/08/2007 501,4 493,4 450,2 492,4 480,0 483,5 483,5 1 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PROCESSO SELETIVO SISU - 2026.1

Edital 10/2026, de 2 de Fevereiro de 2026

Documento gerado em 22 de Fevereiro de 2026 às 00:43 Página 4



Campus Birigui - Licenciatura em Física - Noturno 
LB_PPI: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um
salário mínimo e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

251032148826 BARBARA GOMES 18/02/2008 628,2 374,3 544,0 526,3 540,0 522,6 522,6 1 

241000221770 STEFANI ALESSANDRA MUNIZ DE SOUZA 10/01/2007 536,0 488,5 509,4 453,1 620,0 521,4 521,4 2 

241032863276 CAUA ALENCAR DOS SANTOS 07/01/2007 520,1 534,2 462,1 515,4 460,0 498,4 498,4 3 

251002294931 LUANA STEFANE FERREIRA DA SILVA 07/07/2007 502,0 421,2 355,4 364,3 380,0 404,6 404,6 4 

251007870503 DANIEL DIAS DE SOUZA 27/06/2007 453,8 -- 476,7 -- 360,0 258,1 258,1 5 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PROCESSO SELETIVO SISU - 2026.1

Edital 10/2026, de 2 de Fevereiro de 2026

Documento gerado em 22 de Fevereiro de 2026 às 00:43 Página 5



Campus Birigui - Licenciatura em Física - Noturno 
LB_Q: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um
salário mínimo e se autodeclara quilombola.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

251040320755 FRANCISCO JHEIMESON DOS SANTOS 22/04/2008 447,2 433,3 500,6 446,5 600,0 485,5 485,5 1 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PROCESSO SELETIVO SISU - 2026.1

Edital 10/2026, de 2 de Fevereiro de 2026

Documento gerado em 22 de Fevereiro de 2026 às 00:43 Página 6



Campus Birigui - Licenciatura em Física - Noturno 
LI_EP: vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

251052393724 KENEDY QUINTINO CAMPOS 16/12/1998 582,4 515,0 560,7 616,6 500,0 554,9 554,9 1 

251051048790 HELENO HELYNE DE SOUZA JUNIOR 27/06/1977 529,6 401,5 642,6 496,6 700,0 554,1 554,1 2 

251018392836 GUSTAVO BRENO SILVA DOS SANTOS 18/08/2001 542,1 554,4 501,9 531,3 640,0 553,9 553,9 3 

251014602238 VITOR BASSI SALVAJOLI 15/03/2008 508,8 628,0 551,2 505,5 560,0 550,7 550,7 4 

251009999789 VITOR CAMILO ALVES 10/07/2007 429,5 594,1 425,6 446,9 840,0 547,2 547,2 5 

231000793712 GUILHERME RODRIGUES QUEIROZ 19/04/2002 513,4 552,9 480,6 564,7 580,0 538,3 538,3 6 

251026449651 HELIEL SIMOES DA SILVEIRA 14/01/1999 565,7 519,2 498,1 526,8 540,0 530,0 530,0 7 

241019069855 KELLY PEREIRA DA SILVA 04/04/1985 575,4 427,0 600,9 609,4 420,0 526,5 526,5 8 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PROCESSO SELETIVO SISU - 2026.1

Edital 10/2026, de 2 de Fevereiro de 2026

Documento gerado em 22 de Fevereiro de 2026 às 00:43 Página 7



Campus Birigui - Licenciatura em Física - Noturno 
LI_PCD: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e é pessoa com deficiência.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

241014122329 CAMILLI RODRIGUES DA SILVA 05/02/2004 414,4 437,4 343,7 404,6 540,0 428,0 428,0 1 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PROCESSO SELETIVO SISU - 2026.1

Edital 10/2026, de 2 de Fevereiro de 2026

Documento gerado em 22 de Fevereiro de 2026 às 00:43 Página 8



Campus Birigui - Licenciatura em Física - Noturno 
LI_PPI: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

241031925258 YURI HENRIQUE DA SILVA RAMOS MACEDO 28/06/2007 552,3 629,4 512,7 578,0 480,0 550,5 550,5 1 

251009070201 MARCUS VINICIUS RODRIGUES PEREIRA 09/03/2008 591,5 554,4 491,4 541,2 560,0 547,7 547,7 2 

251014089675 FELIPHE LIMA RIBEIRO 16/01/2008 581,8 488,9 600,4 541,8 500,0 542,6 542,6 3 

241001503820 JOAO HENRIQUE NASCIMENTO MATOS 26/05/2005 499,6 583,1 494,6 522,7 600,0 540,0 540,0 4 

251027616340 ISADORA NEGRAO PIRES 26/11/2007 542,6 475,8 489,4 497,5 660,0 533,1 533,1 5 

251032148826 BARBARA GOMES 18/02/2008 628,2 374,3 544,0 526,3 540,0 522,6 522,6 -- 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PROCESSO SELETIVO SISU - 2026.1

Edital 10/2026, de 2 de Fevereiro de 2026

Documento gerado em 22 de Fevereiro de 2026 às 00:43 Página 9



Campus Birigui - Licenciatura em Física - Noturno 
LI_Q: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e se autodeclara quilombola.
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final    

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PROCESSO SELETIVO SISU - 2026.1

Edital 10/2026, de 2 de Fevereiro de 2026

Documento gerado em 22 de Fevereiro de 2026 às 00:43 Página 10
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